REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetie & neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&¢ Kosovés, nr.28 ¢ dat®s 4 gershor 2008, nenit 30 & Ligjit pé&r Menaxhimin ¢ financave
publike dhe pérgjegjésité, si dhe nenit 20 par 20.1 & Statutit & Komunés s¢ Lipjanit Nr.110-623 € datés
26.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢ jashtézakonshme t& mbajtur me 10. 09. 2014 pas
shgyrtimit t& propozim Vendimit t& Kryetarit t€ Komunés mori két€

VENDIM
MBI MIRATIMIN E RIDESTINIMIT DHE TRANSFERIT TE MJETEVE TE NDARJEVE BUXHETORE
PER VITIN 2014

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Ridestinimi dhe Transferi i mjeteve té ndara buxhetore pér vitin 2014 si¢ &shté
pércaktuar né nenin 3 t& ké&ti vendimi.

Neni 2
Sipas kétij vendimi, Kryetari i Komunes pas marrjes s&¢ p&lqimit nga Ministria e Financave, mund t& bart€ mjetet
buxhetore ashtu siq éshté pércktuar né nenin 3 t& kétij vendimi:

Neni 3
3.1.Mjetet Ridestinohen /Transferohen nga kjo ndarje buxhetore:
Mjetet nga Investimet Kapitale nga fondi burimor(10) t& planifikuara né Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE
(Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163):

Tabela 1. 7 o
Nr g Kodi i Planifikimi Viera e Mjetet e
Emeértimi i projektit projektit kontratés Propozuara
ér
@ RideI;tinim/
I Transfer
1 Asfaltimi i rrugés,,Shqipéria-Hajredin Bajrami” 89225 339,711.77 | 2.888,106.61 294,273.3
i Totali: 294,273.30€
Mjetet nga mbetjet e projekteve né& investime kapitale nga fondi burimor (10) t€ planifikuara né Drejtoratin,
Shérbimet Publike MCE (Nénprogrami i infrastrukturés publike- 18163):
Tabelu 2. : i
Nr | Kodi i Planifikimi Viera e Mjetet e
§ Emértimi i projektit projektit kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
1 | Asfaltimi i rrugéve brenda fshatit Ribar i Madh 89227 150,000.00 113,720.46 36,279.54
2 Asfaltimi i rrugéve Brenda ne fsh. Dobraje e 89249 100,000.00 79,339.69 20,660.31
Madhe ! /
5 Asfaltimi i rrugéve Brenda né fshatin Gadime 89226 170,000.00 139,041.89 30,958.11
4 Asfaltimi i rrugéve Brenda né fshatin Qylagé 89229 100,000.00 94,624.41 |  5,375.59 |
5 Rregullimi i kanalizimit Fekal n& Fshtin Llugé 89234 100,000.00 44,993.03 55,006.97
6 Rregullimi i kanalizimit fekal n& fshatin Marevc 89235 70,000.00 68,266.00 1,734.00
7 Rregullimi i kanalizimit fekal ng fshatin Ribar i 89251 50,000.00 41,880.50 8.119.50
Voggl _ el o
8 chghllimi i kanalizimit fekal né fshatin Kojské 89233 100,000.00 65,966.66 34,033.34 |
Totali: 192,167.36€

Mijetet nga Investimet Kapitale nga fondi burimor (10) & planifikuara n& Dejtoratin,Kulturé Rini dhe Sport. Kodi i
Programit - 85003.
Tabela 3.

[Nr | |

1

Kodii | Planifikimi |  Vlerae | Mijetete |




Emértimi i projektit projektit kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
Ndértimi i Sallés Sportive prané shkollés fillore 90652 151,000.00 135,776.25 15,223.75
né fshatin Dobraj e Madhe
Totali: 15,223.75€

Mjetet nga Investimet Kapitale nga fondi burimor(21) té planifikuara né Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE

(Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163):
Tabela 4.

Nr Kodi i Vlera e Mjetet e

Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/

transfer
1 Asfaltimi i rrugés,Shqipéria-Hajredin Bajrami 89225 95,628.00 | 2.888,106.61 95,628.00
2 Rregullimi i stacionit t& autobuséve né Lipjan 89253 50,000.00 - 50,000.00
3 Eliminimi i Deponive t& Egra 89246 50,000.00 - 50,000.00
| Totali: 195,628.00€

Mjetet nga Investimet Kapitale nga fondi burimor(22) t&€ planifikuara né Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE

(Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163):
Tabela 5.

Nr

Emértimi i projektit

Kodi i
projektit

Planifikimi

Viera e
kontratés

Mjetet e
propozuara
pér
ridestinim/
transfer

Ndértimi i Kanalizimit Qallapek-Bujari

84489

10,000.00

10,000.00

Totali:

10,000.00€

Totali i mjeteve t&€ propozuara pér Ridestinim/Transfer, t& pasqyruara né tabelat 1,2,3,4 dhe 5 &shté

707,292.41€

Arésyetim pér mjetet e propozuara pér Ridestinim/Transfer:

1.

(98]

Asfaltimi i rrugés, Shqipéria-Hajredin Bajrami, Kodi i projektit 89225, nuk mund t& realizohet pér shkak té&
munges€s s€ mjeteve. Kontrata pér k&t& projekt &hté lidhur né vitin 2013 né shumé prej 2.888,106.61€ .
Ndérsa. mjetet e planifikara pér kété projekt pér vitin 2013 kané& gen& n& shumé prej 500,000.00€. Nga kjo
shumé, né vitin 2013 Thesari ka eksekutuar pagesa pér projekte tjera né shumé prej 66,783.71€; késhtu qé,
pér projektin Asfaltimi i rrugés,Shqipéria-Hajredin Bajrami né vitin 2013 jané paguar 433,216.29€.

Né buxhetin e vitit 2014 pér két€ projekt jan& planifikuar 450,000.00€. Nga Thesari Qendroré jané
cksekutuar dy pagesa nga ky projekt né shumé prej 14,660.23€ si dhe 45,438.47€.

Nga planifikimi buxhetore pér vitin 2013 dhe vitin 2014, mund t& shofim se gjithsejt fondet e planifikuara
pér két€ projekt jané 883,216.29€, kurse kontrata e nénshkruar &shté 2.888,106.61€. Diference prej
2,004,890.32€ nuk &shté e planifikuar t& financohet n€ Vitin 2013 dhe 2014 dhe si rrjedhojé nuk kemi fonde
t€ garantuara pér financim.

Poashtu, konsiderojmé se ky projekt shogérohet me probleme pronésoro-juridike dhe kosoto e shpenzimeve
pér shproné&sime mund t& jeté shumé e madhe e cila pamundéson komunén té zhvilloj kété projekt.
Rregullimi i stacionit t& autobuséve n& Lipjan propozohet t& ridestinohet. Ky projekt i planifikuar pér kété
vit buxhetor nuk mund t& realizohet sepse Organizata jon& buxhetore ka konteste pronesoro-juridike me
AKP-né rreth Stacionit t& Autobuséve. Nj& projekt i tillé mund t& realizohet vetém atéheré kur t& zgjidhen
kéto probleme pronésoro juridike.

Eliminimi i Deponive t& Egra. Ky projekt &sht& tenderuar nga organizata jon& buxhetore, mirépo tenderimi
ka gené i pasukseshém meqé nuk jan paragitur kompani t& licencuara pér eliminimin e deponive t& egra. Pér
ti ikur rrezikut, t& pamundésisé s& implementimit t& kétij projekti, shuma e planifikuar pér k&té projekt prej
50,000.00 € propozohet t& ridestinohet.

Asfaltimi i rrugéve brenda fshatit Ribar i Madh, kodi i projektit 89227, &shté& projekt i planifikuar pér vitin
2014 n& shumé prej 150,000.00€. N€ vitin 2014, &shté lidh€ kontrata né€ shume prej 108,632.70€, si dhe njé
aneks kontrat né shumé prej 5,087.76€, totali 113,720.46€. Shuma e mbetur prej 36,279.54 € propozohet té&

2

L



~

15.

destinohet pér kryerjen e projekteve t& cilat Komuna e Lipjanit i vleréson si t&€ domosdoshme pér tu
implementuar n& ké&té vit buxhetoré 2014.

Asfaltimi i rrugéve Brenda né fshatin Dobraj& e Madhe kodi i projektit 89249, &hté projekt i vitit 2014,
shuma e planifikuar pér kété projekt ka gen& 100,000.00€, kurse kontrata &hté lidhur né shumé prej :
72,255.56€ kurse aneks kontrata 7,084.13€ totali 79,339.69. Shumén e mbetur prej 20,660.31€ propozohet
t¢ destinohet pér kryerjen e projekteve t& cilat Komuna e Lipjanit i vleréson si t€ domosdoshme pér tu
implementuar ng két€ vit buxhetor 2014.

Asfaltimi i rrugéve Brenda né fshatin Gadime &shtg i planifikuar n& buxhet t& vitit 2014 n€ shumé prej
170,000.00€. Procedurat e prokurimit kan pérfunduar dhe kontrata &shté né&nshkruar me operatorin
ekonomik nga ana e Komunés n& shumé prej 139,041.89€. Nga ky projet kan tepruar mjete n& shumé prej
30,958.11€ t& cilat propozohet t& destinohen pér kryerjen e projekteve t& cilat Komuna e Lipjanit i vleréson
si t& domosdoshme pér tu implementuar n& kété vit buxhetor 2014.

Asfaltimi i rrugéve Brenda né fshatin Qylagé &sht& projekt i planifikuar n& buxhet t& vitit 2014 né€ shumé
prej 100,000.00€. Procedurat e prokurimit kané pérfunduar dhe kontrata &hté nénshkruar me operatorin
ekonomik nga ana e Komunés né shumé prej 86,339.69€ kurse aneks kontrata 8,284.72 totali 94,624.41.
Nga ky projet kané tepruar mjete né shumé prej 5,375.59€ té cilat propozohet t&€ destinohen pér kryerjen ¢
projekteve té cilat Komuna e Lipjanit i vleréson si t&€ domosdoshme.

Projekti Rregullimi i kanalizimit Fekal n& Fshtin Llugg &shté i planifikuar n& buxhet t& vitit 2014 n& shumé
prej 100,000.00€.Vlera e kontratés sé nénshkruar pér kété projekt &shté 44,993.03 €. Mjetet e mbetura né
shumé prej 55,006.97€ propozojmé t& i ridestinojmé pér kryerjen e projekteve t€ cilat Komuna e Lipjanit i
vleréson si t& domosdoshme pér tu implementuar né kété vit buxhetore.

Rregullimi i kanalizimit n& fshatin Marevc, kodi i projektit 89235, planifikimi ka qené 70,000.00€ kurse
kontrata &shté 68,266.00€ shuma e mbetur prej 1,734.00€ propozohet t& shkoj n€ projektet qe komuna i
konsideron t&€ domosdoshme.

. Rregullimi i kanalizimit fekal né fshatin Ribar i Vogél kodi i projektit 89251, shuma e planifikuar pér kéte

projekt ka gené 50,000.00€ , kurse kontrata &sht& lidhur né shumé prej: 41,880.50€, shuma e mbetur &shté
8,119.50€ dhe propozohet pér projekte qé komuna konsideron g€ jané t& domosdoshme.

. Rregullimi i kanalizimit fekal n& fshatin Kojské kodi i projektit 89233, shuma e planifikuar pér két¢ projekt

&shté: 100,000.00€ kurse kontrata &shté: 65,966.66€, shuma e mbetur prej: 34,033.34€.

. Ndértimi i Salles Sportive prané shkollés fillore n& Fshatin Dobrajé e Madhe &shté projekt i planifikuar né

vitin buxhetor 2014. Shuma e planifikuar e projektit &hté 151,000.00€. Kontrata &sht& nénshkruar né shumé
prej 135,776.25€. Mijetet e mbetura nga ky projekt n& shumé prej 15,223.75€ propozohet t& transferohen pér
kryerjen e projekteve t& cilat Komuna e Lipjanit i vler&son si t& domosdoshme pér tu implementuar né kété
vit buxhetore 2014.

Ndértimi i Kanalizimit Qallapek-Bujari. Planifikimi i mjeteve pér kété projekt &hté i pamjaftueshém pér tu
realizuar. Shuma e planifikuar &sht€ 10,000.00€.

3.2 Mjetet nga pozicioni i lartécekur n& paragrafin 3.1 nga Tabelat 1, te kétij neni, Ridestinohen /Transferohen né
Tabelat 6 dhe 7
Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE (Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163) — Fondi Burimore 10:

__Tabela 6.
| Nr | Kodi i Viera e Mjetet e
i Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
| i per
‘ ridestinim/

, . transfer |
1 Asfaltimi i rrugéve mbrenda n€ gytetin e 89228 100,000.00 141,175.57
| Lipjanit = TRl
2 Zgjerimi i rrjetit t&€ kanalizimit n& qytet 89242 100,000.00 103,097.73 309075 |
3 R.egullimi i trotuareve né gytetin e Lipjanit 89232 70,000.00 50,000.00

Totali: 194,273.30€
Zyra e Kryetarit -16003 — Fondi Burimoré 10:
Tabela 7.
Nr | Kodi i Vlera e Mjetet e
| Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
1 Pagesa pér Vendime Gjyg€sore 89224 70,000.00 100,000.00 |
Totali: 100,000.00€ |
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Mijetet nga Tabela 2 dhe3 nga mbetjet e projekteve Trasnferohen/Ridestinohen né Tabelen 8 né kéto projekte:
Drejtoratin, Shérbimet Publike MCE (Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163) — Fondi Burimore 10:

Tabela 8.
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
. transfer
1 Rehabilitimi i Kanalizimit n€ Fshatin Bujari 41.852.08
Fazal
2 Asfaltimi i Rrugéve né Fshatin Toriné 92.000.00
3 Rehabilitimi i Rrjeteve t& kanalizimeve né&
fshatrat Kraisht&, Ribar i Madh, Ribar i Voggl 73.539 03
Poturovc, Toring, Dobrajé e Madhe, Llugé Faza e
I
Totali: 207,391.11€
Mjetet nga Tabela 4 Trasnferohen/Ridestinohen né Tabelén 9 né kéto projekte:
Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE (Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163) (21)
~ Tabela 9. o _ 1
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
1 Rregullimi i trotuareve né qytetin e Lipjanit 89232 70,000.00 50,000.00€ |
2 Asfaltimi i rrugéve mbrenda qgytetit t€ Lipjanit 89228 100,000.00 145,628.00
Totali: 195,628.00€
Mjetet nga Tabela 5 Trasnferohen/Ridestinohen né& Tabelén 10 :
Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE(Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163)—Fondi Burimoré 22:
Tabela 10.
| Nr | Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés | propozuara
pér
ridestinim/
transfer |
i Ndértimi i trotuareve né fshatin Gadime e 87198 10,000.00
Epérme dhe Gadime ¢ Ul&t
Totali: 10,000.00

Totali i mjeteve t& Ridestinuara/Transferuara éshté: 707,292.41 €

Neni 4

Ky Vendim hyn né fugi menjéher pas nénshkrimit nga Kryesuesja e Kuvendit dne do té

publikohet né web fagén e Komunés.

Neni 5

Me kété Vendim té njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, MAPL, kurse njé kopje té ruhet

né dosjet e materialit t& Kuvendit.
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Lipjan, me 10. 09. 2014
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